
 

Delibera della Giunta Regionale n. 367 del 09/09/2013

 
A.G.C.3 Programmazione, piani e programmi

 

Settore 1 Piani e programmi d'intervento ordinario e straordinario

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CODIFICA CAPITOLI DI BILANCIO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  16 Settembre 2013



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
 
PREMESSO: 

a. che il Consiglio Regionale, con L.R. n. 6 del 06/05/2013, ha approvato il bilancio di previsione per 
l’anno finanziario 2013 e il bilancio  pluriennale per il triennio 2013-2015 in conformità con le 
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118; 

b. che, con deliberazione n. 170 del 03/06/2013, la Giunta Regionale ha approvato il bilancio 
gestionale per gli anni 2013-2014 e 2015, ai sensi dell’art. 1, comma 3, della L.R. 6 maggio 2013, 
n. 6; 

c. che nel bilancio gestionale, approvato con la succitata deliberazione n. 170 del 03/06/2013, ai 
capitoli di spesa 2476 e 2548 di competenza del Settore 01 dell'AGC 03, è stato attribuito il 
codice di bilancio SIOPE 1.02.01; 

 
CONSIDERATO che, per la natura della spesa, riferendosi in particolare al pagamento dei compensi ai 
componenti del Nucleo di valutazione e verifica degli investimenti pubblici della Regione Campania 
(N.V.V.I.P.), i cui rapporti con l’amministrazione regionale, regolati da contratto di collaborazione 
coordinata e continuativa, si configurano per alcuni come redditi di natura assimilata a lavoro dipendente 
mentre per altri vengono attratti nella sfera dell’abituale attività di natura professionale e dunque 
rappresentano redditi da lavoro autonomo, ai succitati capitoli nn. 2476  e 2548 deve essere attribuito il 
codice di bilancio SIOPE idoneo;  
 
VISTO che relativamente a questi ultimi soggetti, a livello di codice di bilancio SIOPE, la codifica più 
idonea per tracciare la natura della spesa è identificabile nel codice 1.03.01 – Acquisto di beni e 
prestazioni di servizio, con particolare riferimento al codice gestionale n. 1348 nel quale rientrano anche 
i pagamenti per acquisire prestazioni fornite da terzi finalizzate a svolgere un'attività a supporto dei 
compiti assegnati istituzionalmente all'ente; 
 
RITENUTO, pertanto, provvedere alla rettifica della classificazione segnatamente per i codici di bilancio 
SIOPE dei suddetti capitoli di spesa 2476  e 2548 assegnando ai medesimi il codice di bilancio SIOPE 
1.03.01; 
 
VISTA 

a. il D. Lgs. 118/2011; 
b. la L.R. n.7/2002; 
c. le LL.RR. nn. 5 e 6 del 06/05/2013 

 
 
 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 
 

DELIBERA 
 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 

1. di rettificare la  classificazione segnatamente per i codici di bilancio SIOPE dei capitoli di spesa 
2476  e 2548 del bilancio gestionale per gli anni 2013, 2014 e 2015, attribuiti alla competenza del 
Settore 01 dell'AGC 03 assegnando ai medesimi il codice di bilancio SIOPE 1.03.01. 

2. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività all'AGC Programmazione, Piani e 
Programmi, all'AGC Bilancio, Ragioneria e Tributi, ai Settori proponenti, al Capo Dipartimento 
della Programmazione e dello Sviluppo Economico, al Capo Dipartimento delle Risorse 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  16 Settembre 2013



 

 

 
 

Finanziarie, Umane e Strumentali, al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino 
Ufficiale per la pubblicazione sul BURC, nonché al Tesoriere Regionale ed al Consiglio 
Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 8, della L.R. n. 7/2002. 

 
  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  16 Settembre 2013


	BURC n. 50 del  16 Settembre 2013

